(...)

I have just finished reading three mss. of Isaac *De definitionibus*, viz. (a) Paris B. N. 6443, ff. 187r-190r; (b) Paris B. N. 14700, ff. 153r-160v. Catalogued as belonging to the XIII. century, it bears the book-mark of the Abbey of St. Victor in Paris. (...) In none of these mss. did I find the definition of truth so persistently attributed to Isaac.

On f. 156v, 14700, there begins a long list of definitions which continue to the end of the work. This list is also in 6443, but the Vatican ms. lacks it. In these mss. Isaac gives the following definitions of truth: 1. "Diffinitio namque veritatis est quod est ; et diffinitio vani tatis est quod non est aliquid aut, narratio rei absque eo quod est." 14700, f. 155r. C. 1, 11. 12-13; 6443, f. 147v. C. 2, 11. 45. The Vatican ms. reads the same except that it has autem for namque, and falsitatis for vanitatis. (F. 47v. C. 2, 11. 25 sq.)2. Diffinitio veritatis; and there is written in the margin, by the same hand I think, veritas est quod est res. And then the text goes on: " et diffinierunt eam disertores. Dixerunt enim, veritas est sermo quem firmat demonstratio aut sensibiliter aut intellectualiter. ... hec diffinitio est assumpta ex qualitate veritatis, non ex eius quiditate. Et illud ideo, quoniam cum aliquis dicit quid est veritas, est responsio in eo est quod est res, et cum dicit qualis est, dicitur ei quod est sermo quem demonstratio firmat aut intellectualiter aut sensibiliter... et sermo quidem dicentis veritas est quod est enuntiativus est nature veritatis et essentie eius, quoniam illud secundum quod est res, vere est veritas, non nisi quod est. ... falsitas est non quod est res, et dicitur falsitas, narratio rei cum diverso quod est ipsa et ipsius . contrario. " (14700, 158v, C. 2, 11. 30 sq.) Ms. 6443 is a very poor text. The above passage is faulty but the important parts relative to this question are the same. In the margin of 189r. C. 2, 1. 21 there is written in the first hand: " diffinitio veritatis; veritas est quod res

est, " and in the same column 1. 39, we read: " sermo quidem dicentis: veritas est quod est essentialivum (sic) est nature veritatis et essencie eius quoniam illud secundum quod est res vera est; est veritas non nisi quod est. "3. " Verum est affirmare rem rei cui est secundum veritatem aut expellere rem a re a qua vere removetur. ... Falsum est affirmare rem rei que ab ea removetur vere et remove rem a re que ei affirmatur secundum veritatem. " (14700, 159 r. C. 1, 11. 22 sq. = 6443, 189r C. 2, 11. 48 sq.) Monacensis 3001 as quoted in the Quaracchi Edition varies somewhat in wording from the above, but the meaning is much the same.